

نماینده تهران در مجلس خبر داد:

**فوریت حل معضل خودرو و مسکن در مجلس یازدهم**

**خانه‌ملت:** نماینده تهران در مجلس درباره اینکه آیا مجلس یازدهم برای ملغی کردن طرح بنزینی دولت و سهمیه‌بندی بنزین برنامه دارد؟ گفت: ما به طریحی که دولت در آبان‌ماه سال گذشته برای بنزین اعمال کرد، انتقاد داریم و یکی از برنامه‌های ما این است که طرح‌های جایگزین را بررسی کنیم و در نهایت تصمیمی بگیریم که به نفع مردم باشد. سیدنظام‌الدین موسوی، گفت: ما اصول گرایان و اکثریت مجلس یازدهم پیش از شروع مجلس جلساتی را برگزار کردیم و مشکلات مملکت به خصوص معضلات اقتصادی را مورد بررسی قرار دادیم. در این راستا افرادی از لیست که تصمیمات و سوابق اقتصادی داشتند، طرح‌ها و نظرانی داشتند که آن‌ها را به‌شروع کار کمیسیون‌ها بیشتر به این موضوعات خواهیم پرداخت. وی افزود: در حال حاضر مسائل اقتصادی و فرهنگی از اولویت‌های اصلی کشور است، اما به‌خاطر اینکه معیشت مردم در این سال‌ها آسیب جدی دیده باید بیشتر هم و غم خود را روی حل مسائلی اقتصادی بگذاریم. وی گفت: مجلس یازدهم برای کمک به اقتصاد کشور باید یکسری اقدامات فوری را در دستور کار خود قرار دهد. به‌طور مثال حوزه خودرو و مسکن با اشتگی روه‌روست و ضرورت دارد که این مسائل، ویژه دیده شود، یعنی ما مشکلات این دو حوزه را جزو اقدامات فوری خود دیده‌ایم و از این‌رو در حال ورود به حوزه خودرو و مسکن، انتقادات بازار هم جزو آن دسته موضوعاتی است که باید برای آن فکری اساسی کرد و به‌واسطه همین، آقای نوخت و همتی به مجلس آمدند تا به نمایندگان توضیحاتی ارائه دهند.

**واردات ۱.۴ میلیون دستگاه تلفن همراه به کشور**

**مهر:** چندی است که بازار گوشی همراه کشور با افزایش قیمت هیجانی مواجه شده است. برخی از فعالان بازار دلیل این رخداد را کمبود گوشی همراه و برخی نیز نوسانات بازار ارز عنوان می‌کنند. در این راستا روح‌الله لطیفی سخنگوی گمرک ایران در مورد میزان واردات تلفن همراه به کشور و ادعای برخی افراد مبنی بر کمبود در بازار، اظهار داشت: از ابتدای سال تا بیستم خردادماه بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه تلفن همراه وارد کشور شد. وی افزود: این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته بیش از ۵۷۰ هزار دستگاه وارد کشور شده بود. لطیفی گفت: مقایسه میزان واردات طی سال جاری با مدت مشابه سال قبل، حکایت از رشد ۱۴۵ درصدی واردات تلفن همراه دارد.

**روی خوش بازار نفت به گزارش اوپک**

**ایرنا:** اوپک در گزارشی اعلام کرد که تولید ۱۳ عضوین سازمان در ماه مه با کاهش ۶.۳ میلیون بشکه‌های همراه بوده است. در این گزارش تأکید شده؛ در حالی که تولید اوپک در ماه آوریل ۵.۳۰ میلیون بشکه در روز بوده، این رقم در ماه گذشته به ۲۴.۲ میلیون بشکه رسیده است. عربستان، امارات و کویت در این بین بیشترین تأثیر را در کاهش تولید داشته‌اند. این گزارش امیدها را برای تقویت بیشتر قیمت افزایش داده، زیرا عرضه را در بازار طلای سیاه متعادل کرده است. با توجه به این گزارش، قیمت نفت بعد از چند روز کاهش با رشد همراه شد. نفت برنت با رشدی ۰.۸ درصدی به ۴۱ دلار و ۴ سنت در هر بشکه رسید. نفت شاخص آمریکا نیز ۰.۵ درصد بالا رفت تا این نفت ۳۸ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه معامله شود. با این حال بالا رفتن اختلاف بین چین و آمریکا اجازه رشد بیشتر قیمت‌ها در بازار را نداد.

**نظر آیت‌اله مکارم شیرازی در مورد سرمایه‌گذاری در بورس**

**پارسی‌نه:** آیت‌اله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید به سسوالی پیرامون حکم سرمایه‌گذاری در بازار بورس پاسخ گفت. در متن سؤال از این مرجع تقلید آمده است، سرمایه‌گذاری در بورس از نظر شرعی مانعی دارد؟ او در پاسخ بیان کرده است که بورس هر گاه مربوط به سهام کارخانه‌ها یا مراکز اقتصادی دیگر باشد که وجود خارجی دارند، و مقدار سهم و قیمت آن کاملاً روشن باشد، مانعی ندارد.

**منتظر یک عرضه اولیه باشید**

**ایسنا:** معاون بازار فرابورس با بیان اینکه عرضه اولیه دو شرکت در دستور کار فرابورس قرار دارد، گفت: در هفته جاری حداقل یک عرضه اولیه در فرابورس خواهیم داشت. افسانه اروچی با بیان اینکه دو عرضه اولیه در دستور کار فرابورس قرار دارد، اظهار کرد: یکی از این عرضه اولیه‌ها به روش ثبت سفارش و دیگری به روش گشایش نماد است. وی ادامه داد: در واقع عرضه اولیه به روش ثبت سفارش برای سرمایه‌گذاری پویا و عرضه اولیه به روش گشایش نماد برای بیمه‌خاور میانه است که در حال پیگیری امور مربوط به آن برای انتقال از بازار پایه به بازار اول هستیم. معاون بازار فرابورس در مورد زمان عرضه دو شرکت مذکور نیز توضیح داد: در هفته پیش‌رو حداقل یک شرکت از دو شرکت مذکور در فرابورس عرضه اولیه خواهد شد.

**مهلت تولیدکنندگان لوازم خانگی برای ثبت قیمت**

**شهر خبر:** دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: تا روز یکشنبه (اول تیر) تولیدکننده‌ها فرصت دارند اطلاعات خود را در سامانه ۱۲۴ ثبت کنند. اسماعیل بازارچی افزود: برخی تولیدکننده‌ها دوست ندارند قیمت‌ها افزایش یابد زیرا سود آن‌ها کم می‌شود. او با بیان اینکه تولیدکنندگان با کمترین توان خود هم در حال تولید هستند، افزود: اگر مواد اولیه به موقع تولید شود ما ظرفیت مازاد بر تولید داریم، اما مواد اولیه در اختیار تولیدکننده قرار نمی‌گیرد. اسماعیل بازارچی با بیان اینکه لوازم خانگی باید بر اساس نیاز خریداری شود، افزود: تعطیلی کارخانجات به ضرر تولیدکننده است. معاون سازمان حمایت هم گفت: اطلاعات بیش از ۳۵ شرکت که ۸۵ درصد از سهم بازار خانگی را در اختیار دارند، در سامانه ۱۲۴ ثبت شده است.

**بازگشت ارز به کورس افزایش صعودی قیمت‌ها؛ سکه همپای طلا می‌تازد دلار، سکه و طلا تاختن در مارا تن قیمت‌ها**



روند قیمت طلا و سکه در آخرین هفته خرداد ۹۹ صعودی بوده است البته در این هفته به افزایش شدید اونس جهانی مواجه نشده‌ایم و حدود ۵ دلار نوسان داشت. افزایش نرخ ارز بر بازار سکه و طلا تأثیر گذاشت و از مهم‌ترین عوامل افزایش قیمت طلا و سکه است. اگر کنترل و نظارت بانک مرکزی در بازار تشدید شود احتمال دارد قیمت طلا و سکه به ثبات برسد. در این بین رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: تنها حدود ۲۰ درصد معاملات مربوط به مصنوعات طلا (طلای ساخته شده) است و ۸۰ درصد معاملات به سکه و طلای آب‌شده تعلق دارد. ابراهیم محمدولی درباره وضعیت بازار طلا، افزود: بازار طلا تحت تأثیر نرخ دلار و اونس قرار دارد که در روزهای اخیر هر دوی آن‌ها روند افزایشی داشته‌اند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه زمانی که بازار ارز دچار نوسان می‌شود، اثر مستقیم بر سکه و طلا می‌گذارد و قیمت‌ها را تغییر می‌دهد، اضافه کرد: علاوه بر دلار، قیمت اونس جهانی نیز رشد کرده است. محمدولی ادامه داد: رشد تقاضای نیز در افزایش قیمت طلا و سکه نقش داشته است، به طوری برخی افراد به سراغ خرید و سرمایه‌گذاری در بازار طلا و سکه آمده‌اند که باعث شده میزان تقاضای سکه در روزهای اخیر افزایش یابد. **شرط موفقیت طرح دولت برای آزادسازی واردات طلا** شورای عالی هماهنگی اقتصادی به تازگی واردات طلا را از پرداخت عوارض قانونی و مالیات بر ارزش افزوده، معاف کرده است که رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در صورت کاهش شیوع کرونا و تا سرگیری رفت و آمد آزاد میان کشورها، امکان صادرات مصنوعات طلا توسط تولیدکنندگان ایرانی فراهم می‌شود که رونق تولید را به همراه خواهد داشت. **سه‌سهم اندک مصنوعات از معاملات بازار** رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه تقاضا برای سکه و طلای آب‌شده بسیار بیشتر از مصنوعات طلا است، گفت:

**موضوع: آگهی تمدید ممنوعیت توسعه بهره برداری از منابع آب زیرزمینی محدوده مطالعاتی ساوه در استان‌های مرکزی و قم و محدوده‌های مطالعاتی خناجین در استان‌های مرکزی و همدان و محدوده‌های مطالعاتی نوبران و تفرش در استان مرکزی**

**غرب:** از محل تلاقی مذکور در امتداد مرز محدوده مطالعاتی نوبران به خط الرأس ارتفاعات ترسه داغ سپس به محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی نوبران، رزن – قهاوند و خناجین و در ادامه در امتداد مرز محدوده خناجین به نقطه ارتفاعی ۱۸۶۳، کوه خروزند سپس به محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی خناجین، کمبجان و رزن – قهاوند و در ادامه در امتداد مرز محدوده مذکور به نقاط ارتفاعی ۲۶۸۲ و ۲۶۹۶ و از آنجا تا محل تلاقی مرز محدوده مطالعاتی کمبجان، اراک و خناجین. **جنوب:** از محل تلاقی مذکور در امتداد مرز محدوده مطالعاتی خناجین به محل تلاقی مرز محدوده مطالعاتی تفرش، اراک و خناجین سپس در امتداد مرز محدوده مطالعاتی تفرش به خط الرأس کوه‌های تخت رستم، دو برداران (نقطه ارتفاعی ۲۹۲۱)، کوه کلاه (نقطه ارتفاعی ۳۰۸۴) در ادامه به محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی تفرش، ساوه و اراک سپس به نقاط ارتفاعی ۲۶۴۰ و ۱۹۹۰، کوه میشی (نقطه ارتفاعی ۲۰۹۱)، کوه گلستان (نقطه ارتفاعی ۱۸۱۷)، نقطه ارتفاعی ۱۵۴۸ و از آنجا تا خط الرأس کمر کوه (محل تلاقی مرز سه محدوده مطالعاتی ساوه، نيزار – سلفچگان و قم – کهک).

**شرق:** از محل تلاقی مذکور در امتداد مرز محدوده مطالعاتی ساوه به محل تلاقی مرز سه محدوده‌های مطالعاتی شریف آباد، ساوه و قم – کهک سپس به محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی مسیله، شریف آباد و ساوه، نقطه ارتفاعی ۱۱۱۸ کوه جهازلی و در ادامه در امتداد مرز محدوده مطالعاتی ساوه به نقطه ارتفاعی ۱۳۲۵ کوه مجکلو و از آنجا تا نقطه ارتفاعی ۱۵۳۰ کوه ملاحسن

وزارت نیرو

**موضوع: آگهی تمدید ممنوعیت توسعه بهره برداری از منابع آب زیرزمینی محدوده مطالعاتی سلفچگان – نیزار واقع در استان‌های قم و مرکزی**

۱۵۴۸)، کوه گلستان (نقطه ارتفاعی ۱۸۱۷) و در ادامه در امتداد مرز مذکور به نقطه ارتفاعی ۲۰۹۱ کوه میشی، نقطه ارتفاعی ۱۹۹۰ و از آنجا تا محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی ساوه، اراک و سلفچگان – نيزار (نقطه ارتفاعی ۲۰۴۰).

**غرب:** از محل تلاقی فوق در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به کوه ماهور (نقطه ارتفاعی ۲۰۱۵)، نقاط ارتفاعی ۱۹۳۲ و ۲۱۸۵ سپس به کوه هفتاد قله و از آنجا تا خط الرأس کوه بر آفتاب.

**جنوب:** از خط الرأس کوه بر آفتاب در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به ارتفاعات فیروز کوه عیسی آباد سپس به کوه‌های دره فراخ (نقطه ارتفاعی ۲۷۹۵)، یکچال، هروا، سیاه (نقطه ارتفاعی ۲۲۵۶) و در ادامه در امتداد مرز مذکور تا کوه پلنگ آبی (نقطه ارتفاعی ۳۱۵۴).

**شرق:** از خط الرأس کوه پلنگ آبی (نقطه ارتفاعی ۳۱۵۴) در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به کوه‌های مامو (نقطه ارتفاعی ۲۹۷۲) و حلیل و در ادامه در امتداد مرز مذکور تا نقطه ارتفاعی ۱۲۲۸

وزارت نیرو

**موضوع: آگهی تمدید ممنوعیت توسعه بهره برداری از منابع آب زیرزمینی دست کوشک نصرت از محدوده مطالعاتی دریاچه نمک واقع در استان‌های قم و مرکزی**

**شمال:** از خط الرأس کوه ملاحسن در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به کوه زیره (نقطه ارتفاعی ۱۷۶۸) و در ادامه مرز مذکور تا خط الرأس کوه کور ابلاغ (نقطه ارتفاعی ۱۹۴۰)

**شرق:** از خط الرأس کوه کور ابلاغ (نقطه ارتفاعی ۱۹۴۰) به سمت جنوب شرق در امتداد خط مستقیم بین روستاهای عباس آباد و اله بار به محل تقاطع جاده قدیم تهران – قم با توبان تهران – قم سپس در امتداد خط مستقیم به سمت جنوب به حاشیه غربی دریاچه حوض سلطان و در ادامه در امتداد حاشیه غربی دریاچه مذکور و پس از عبور از شرق روستای امین آباد تا کوه چرخ سفید (نقطه ارتفاعی ۱۱۴۰).

**جنوب:** از نقطه ارتفاعی ۱۱۴۰ کوه چرخ سفید در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به نقطه ارتفاعی ۱۳۲۵ کوه مجکلو. **غرب:** از نقطه ارتفاعی ۱۳۲۵ کوه مجکلو در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به نقطه ارتفاعی ۱۵۳۰ و از آنجا تا کوه ملاحسن.

وزارت نیرو

پیرو آگهی ممنوعیت شماره ۷۰۰/۳۳۷۹۱/۹۳ مورخ ۳۰/۷/۹۳، بر اساس نتایج مطالعات و بررسی‌های به عمل آمده، افت سطح آب زیرزمینی و کسری حجم مخزن در محدوده‌های مطالعاتی ساوه، نوبران، تفرش و خناجین همچنان ادامه دارد، لذا به منظور جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در محدوده‌های یاد شده، به موجب ماده ۴ قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه عمیق و احداث قنات و یا هر گونه افزایش بهره برداری از منابع آب (به استثنای موارد مندرج در آیین‌نامه اجرایی قانون الحاق یک ماده به قانون وصول برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین و ماده ۵۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب سال ۱۳۸۴ و در حد سقف تخصیصی ابلاغ شده) در محدوده‌های مطالعاتی مذکور طبق نقشه‌های موجود در دفتر حفاظت و بهره برداری منابع آب زیرزمینی شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران و شرکت‌های سهامی آب منطقه‌ای مرکزی، قم و همدان از تاریخ اتمام آگهی فوق (۱۳۹۷/۰۶/۰۴) به مدت ۵ سال دیگر **تأاریخ ۰۶/۰۲/۱۴۰۲** با حدود اربعه به شرح ذیل تمدید می‌گردد:

**شمال:** از نقطه ارتفاعی ۱۵۳۰ کوه ملاحسن به محل تلاقی مرز محدوده مطالعاتی دریاچه نمک، رزند ساوه و ساوه، سپس در امتداد مرز محدوده مطالعاتی ساوه به خط الرأس کوه شاه پسند (نقطه ارتفاعی ۲۷۵۰) در ادامه در امتداد مرز محدوده مطالعاتی نوبران به خط الرأس کوه اینجه قاره (نقطه ارتفاعی ۲۹۴۴)، نقطه ارتفاعی ۲۹۳۰ و سپس به خط الرأس کوه‌های موسی ارخچی و زیارت بلاغی و از آنجا تا خط الرأس کوه قره توبرق (محل تلاقی مرز محدوده مطالعاتی آج، رزن – قهاوند و نوبران).

پیرو آگهی ممنوعیت شماره ۷۰۰/۲۰۰۳۳/۹۴ مورخ ۳۱/۳/۱۳۹۴، بر اساس نتایج مطالعات و بررسی‌های به عمل آمده، افت سطح آب زیرزمینی و کسری حجم مخزن در محدوده‌های مطالعاتی سلفچگان – نيزار همچنان ادامه دارد، بنابراین به منظور جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در محدوده یاد شده، به موجب ماده ۴ قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت حفر چاه عمیق و احداث قنات و یا هر گونه افزایش بهره برداری از منابع آب (به استثنای موارد مندرج در آیین‌نامه اجرایی قانون الحاق یک ماده به قانون وصول برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین و ماده ۵۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب سال ۱۳۸۴ و در حد سقف تخصیصی ابلاغ شده) در محدوده مطالعاتی مذکور طبق نقشه‌های موجود در دفتر حفاظت و بهره برداری منابع آب زیرزمینی شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران و شرکت‌های سهامی آب منطقه‌ای قم و مرکزی از تاریخ اتمام آگهی فوق (۱۳۹۹/۰۲/۰۱) به مدت ۵ سال دیگر **تأاریخ ۰۵/۰۲/۱۴۰۴** با حدود اربعه به شرح ذیل تمدید می‌گردد؛ **شمال:** از نقطه ارتفاعی ۱۲۲۸ در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به خط الرأس ارتفاعات کمر کوه، زرد کمر (نقطه ارتفاعی

پیرو آگهی ممنوعیت شماره ۷۰۰/۳۶۵۴۱/۹۳ مورخ ۲۶/۸/۹۳، بر اساس نتایج مطالعات و بررسی‌های به عمل آمده، افت سطح آب زیرزمینی و کسری حجم مخزن در دشت کوشک نصرت همچنان ادامه دارد، بنابراین به منظور جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در دشت یاد شده، به موجب ماده ۴ قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه عمیق و احداث قنات و یا هر گونه افزایش بهره برداری از منابع آب (به استثنای موارد مندرج در آیین‌نامه اجرایی قانون الحاق یک ماده به قانون وصول برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین و ماده ۵۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب سال ۱۳۸۴ و در حد سقف تخصیصی ابلاغ شده) در دشت مذکور طبق نقشه‌های موجود در دفتر حفاظت و بهره برداری منابع آب زیرزمینی شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران و شرکت آب منطقه‌ای قم از تاریخ اتمام آگهی فوق الذکر (۱۳۹۸/۰۵/۰۶) به مدت ۵ سال دیگر **تأاریخ ۰۶/۰۵/۱۴۰۳** با حدود اربعه به شرح ذیل تمدید می‌گردد؛